

## Lajitteluohjeet kaikkiin pakkauksiin!

Kunnollinen lajitteluohje puuttuu yhä monesta pakkauksesta. Jotta kotitalouksien jätteet saadaan tehokkaasti kiertoon, tulee kuluttajien lajitella ne nykyistä tehokkaammin. Merenkurkun Kuluttajat ry muistuttaa Kuluttajaliiton hallitusohjelmataavoitteesta, jossa vaaditaan, että kaikissa pakkauksissa on niiden lajitteluohje.

Luonnonvarojen kulutus nykyisellä tasolla ei voi jatkua. Vuosittain maailmassa tuotetaan yli 300 miljoonaa tonnia muovia. Tästä määrästä 5–13 miljoonaa tonnia päätyy maailman meriin. Sen sijaan, että uusia tuotteita valmistetaan ehtyvistä luonnonvaroista, tulee jätteitä hyödyntää suurena raaka-ainavarastona tuotteita valmistettaessa.

Monesta pakkauksesta jo löytyy sen lajitteluohje, mutta monesta se vielä puuttuu. Tällä hetkellä lajitteluohjeet löytyvät pakkauksista valmistajan vapaaehtoisen vastuullisuuden ansiosta. Pakollista lajitteluohjeen merkintä ei ole.

Tähän on tultava muutos. Esimerkiksi monissa monimateriaalipakkauksissa kuluttajan on mahdotonta tietää, miten kyseinen pakkaus lajitellaan. Vain valmistajalla on tämä tieto, sillä lajittelu tapahtuu sen mukaan mitä materiaalia on painollisesti eniten, silloin kun materiaaleja ei voi erotella toisistaan. Silmämääräisesti tätä tietoa ei kuluttajalla voi olla. Joskus pakkaus voi myös näyttää esimerkiksi muoviselta tai joltain muulta materiaalilta, vaikka se ei sitä ole.

Kuluttajan osallistuminen kestäväen kehityksen ja kiertotalouden edistämiseen tulee tehdä mahdollisimman helpoksi ja yksinkertaiseksi. ”Lajittelu on hankalaa ja epävarmaa, mikäli pakkauksessa ei lue selkeästi, miten se lajitellaan”, toteaa Merenkurkun Kuluttajien **puheenjohtaja Raija Koivisto**. Lailla tulee velvoittaa siihen, että kaikissa pakkauksissa on niiden lajitteluohje.

### **Avoin luento muovin kierrättämisestä ja muovin käytön vähentämisestä Vaasan pääkirjastolla 23.5.**

Vastuullinen kuluttaja varmistaa, että muovit päätyvät kiertoon. Tule kuulemaan lisää ”Vähennä muovia viisaasti”-luennolle torstaina 23.5. klo 18–20!

Merenkurkun Kuluttajat ry:n järjestämällä luennolla Kuluttajaliiton **pääsihteeri Juha Beurling-Pomoell** kertoo vinkkejä muovin vähentämiseen arjessa ja muovin kierrättämiseen. Kaikille avoin ja maksuton luento järjestetään Vaasan pääkirjaston tapahtumatilassa Vennyssä.

Tilaisuuden yhteydessä medialla on mahdollisuus haastatella Kuluttajaliiton pääsihteeriä.